
Verksamhetsberättelse DLF Västerbotten 2023 
 
 
Styrelsen 
Styrelsen har under året bestått av 
Ordförande: Carolina Emdin, distriktsläkare i Umeå och halva året i Cork, Irland 
Vice ordförande: Sara Backlund, distriktsläkare, Dorotea sjukstuga 
Sekreterare: Frank Moryäner, distriktsläkare, Åsele Sjukstuga 
Kassör: Joel Lillqvist, distriktsläkare och doktorand, Umeå 
Ledamot: Julie Mannchen, distriktsläkare Ålidhems Hälsocentral, Umeå 
Ledamot: Martin Lagmo, distriktsläkare Erikslid Hälsocentral, Skellefteå 
Adjungerad ledamot: Jenna Kahari, ST-läkare Robertsfors Hälsocentral, Umeå 
 
 
Styrelsearbetet 
Verksamhetsåret omfattar 28 mars 2023- 21 mars 2024. Styrelsen har sammanträtt vid sju 
tillfällen: 230419, 230507, 230821, 230921, 231113, 240122, 240220. Utöver dessa möten har 
vi på vårt initiativ den 231123 haft ett gemensamt styrelsemöte DLF+VLF+Sfam. Vi har även 
arrangerat digitala lunchmöten för våra fackliga ombud på hälsocentralerna vid två tillfällen, 
230831 resp 240212.  
 
Samtliga styrelsemöten har hållits digitalt och är protokollförda. Närvaron har varit mycket god 
och engagemanget stort. 
 
På styrelsemötet 231113 deltog utredarna Erika From och Helena Bogseth som arbetat med 
Genomlysning av primärvården.  
På styrelsemötet 230921 deltog SYLFs styrelse.  
 
Medlemmar 
Föreningen har 187 st medlemmar och 25 st associerade medlemmar. 
 
Samarbete med SFAM 
Styrelseinternat tillsammans med SFAM Västerbottens styrelse genomfördes 230506-230507 i 
Lövånger kyrkstad. Både SFAM och DLF fick under året nya ordförande och internatet blev en 
lyckad nystart med både aktiva mötesdiskussioner och social samvaro.  
 
Från dessa möten finns minnesanteckningar. De båda föreningarna har också under året aktivt 
delat sina mötesprotokoll med varandra. 
 
 
Samarbeten inom Läkarförbundet 
Under året har DLF haft 2 ledamöter som också är invalda på eget mandat i VLF, Sara 
Backlund och Julie Mannchen, samt att ordförande Carolina Emdin deltagit som adjungerad på 
ett av VLFs möten. Vi har haft ett gemensamt möte med VLF 231123.  



Vi har också haft ett gemensamt möte med SYLF 231113.  
Julie sitter också i Hälso- och sjukvårdsförvaltningens samverkansgrupp och företräder 
primärvårdens intressen där.  
Sara är andre vice ordförande VLF och ledamot i Förhandlingsdelegationen. 
Carolina har under året även varit vice ordförande i Svenska Distriktsläkarföreningens styrelse 
och har i det arbetet bland annat deltagit för DLF i Almedalen och haft politikerkontakter i 
socialutskottet. 
Carolina har deltagit i en arbetsgrupp med representanter från olika lokalavdelningar och 
nationella styrelsen, för att ta fram en lokal arbetsordning i DLF:s lokalavdelningar, istället för 
lokala stadgar.  
Carolina och Joel deltog 231005-06 i DLF:s Höstmöte i Stockholm. 
Carolina deltog 230427 i DLF:s ordförandekonferens.  
Carolina samt utsedd fullmäktigedelegat Bengt Marklund deltog 230428 i DLF:s fullmäktige i 
Stockholm. 
 
 
Årets verksamhet 
Vi har under detta verksamhetsår fortsatt att prioritera arbetet med kompetensutveckling och 
kompetensförsörjning. Styrelsen har arbetat aktivt med att bjuda in viktiga tjänstemän men har 
under året haft mindre interaktion med politiken, både på grund av att vi återhämtat oss från 
valårets mer intensiva politikerkontakter, men också för att de politiska råden och utskotten efter 
valet har omorganiserat sig. Det tidigare utskottet för primärvård och tandvård är nu endast en 
beredning.  
 
Vi har under internatet initierat omarbetning av de regionala förslag till övergångslösningar, vårt 
23-punkts program mot Fast läkare som SFAM och DLF tillsammans tagit fram. Vi försöker 
aktivt sprida dokumenten i alla kontakter med politiker och tjänstemän.  
 
Vi har under året fortsatt arbeta med fokus på kompetensförsörjningen. Tillsammans med sfam 
har vi sammanställt en ny kompetensberäkning för hela regionen inklusive de privata 
vårdcentralerna och försöker där beräkna klinisk tjänsgöringtid, inte antal anställda. Vår 
beräkning visar att Skellefteå och Södra Lappland tappar specialister från en redan låg nivå, 
Umeå har en liten ökning och som helhet ligger regionen oförändrat liksom 2022 på 85 
heltidsspecialister. I enlighet med målet om 1 på 1100 saknas 166 kollegor för att nå 252 
heltidstjänster.  
 
Vi har arbetat vidare med att införa en fortbildningsplan för alla specialister i allmänmedicin men 
har inte nått hela vägen fram. Däremot har vårt dokument fått spridning i andra DLF 
lokalavdelningar i landet där det inspirerat liknande initiativ att förhandla in fortbildningskrav i 
vårdvalen.  
 
DLF och Sfam har haft dialogmöten 230920 och 240123 med alla tre områdeschefer, där Julie 
och Carolina representerat DLF, och temat har varit hur vi kan nå eller implementera 1 på 1100. 
På mötet i januari fick vi information om Projekt Livskraft i Skellefteå, för att rekrytera och 



behålla personal i primärvården, då projektledare Ejja Häman Aktell deltog. Det finns i 
Västerbotten varken politiska eller tjänstemannabeslut på 1 på 1100.  
 
DLF Västerbotten försöker i många forum belysa problematiken med avsaknad av en 
primärvårdschef för hela regionen och att DUGA-processen inte har utvärderats.  
 
  
Kommunikation 
Frank har varit hemsidesansvarig och har gått kurs för att kunna administrera vår hemsida.  
https://slf.se/dlf/lokalavdelningar/vasterbotten/ 
Medlemsmail har skickats ut i maj 2023 i samband med World Family Doctors Day.  
Styrelsen har en WhatsApp-grupp för snabb och smidig kommunikation.  
DLF har också startat en WhatsApp-grupp för lokalavdelningsordförande i hela landet.  
 
 
Politisk påverkan 
Under året besökte Karin Rågsjö, riksdagsledamot och i socialutskottet för Vänsterpartiet, 
Familjecentralen på Ålidhem 3 april 2023. Vi ser positivt på att politiker vill göra studiebesök och 
följa vårt arbete i den kliniska vardagen. Vi har haft kontakt med oppositionen genom Ulf 
Wahllöf, pensionerad distriktsläkare, som skrivit debattartiklar utifrån våra underlag och belyst 
vikten av fast läkare.  
 
 
Media 
 
Tidningen Norran intervjuade Carolina och sjukvårdsminister Acko Ankarberg angående bristen 
på fast läkare i Skellefteå i synnerhet.  
https://norran.se/bli-prenumerant/artikel/rgvdqdxr/nv-1m1kr_s_23 
https://norran.se/english/vasterbottens-lan/artikel/doctor-shortage-in-primary-care-we-are-
putting-out-fires/r5z84o3r 
 
En rad ledare, insändare och debattartiklar har också skrivits av bl.a. regionpolitiker baserade 
på de faktaunderlag vi har tagit fram. Ett urval: 
 
https://norran.se/debatt/artikel/alla-ska-fa-sin-egen-fasta-namngivna-distriktslakare-som-man-
inte-delar-med-mer-an-hogst-1-500-andra/jnpd988l 
https://www.vk.se/2023-10-23/replik-primarvarden-behover-en-starkare-rost-i-regionens-
sjukvard-f1a3f 
https://www.folkbladet.nu/2023-12-05/ar-personalen-inte-vard-att-lyssna-pa-5c485 
 
Carolina är även återkommande skribent i DLF:s tidskrift Distriktsläkaren. 
 
 
Täfteå den 20 februari 2024. 
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